
Contacto

Correo Electrónico 
mancomunidademarinalucense@hotmail.com

Dirección Postal

Villa, 63
(27790) bARREIROS España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 34/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 11:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Municipios DELA Mariña Luguesa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jJvwFIQPZZAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de contenedores de fraccion resto

suministro de 219 contenedores verdes de 800 lts y 21 de 1200 ltsDescripción 
Valor estimado del contrato 49.462,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.850 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.462,81 EUR.

Clasificación CPV
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.

Plazo de Ejecución
Del 03/07/2024 al 15/10/2024

Lugar de ejecución
Los contenedores se entregarán en los distintos ayuntamientos segun lo indicado en el pliego tecnico
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jJvwFIQPZZAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 47.106,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.455,91 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ANCARIA SL
NIF B27418854
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Rúa dos Carros, parcela E4-2 - Polígono O Ceao
(27003) Lugo España

Contacto

Teléfono 982254878
Correo Electrónico antonio@ancaria.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.106,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.998,87 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Del 01/08/2024 al 15/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2024 a las 12:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2024 a las 15:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d3563ff-cf99-4e37-ad4e-cd57c013e620


Lugar

oficinas Mancomunidad en el Ayuntamiento de
Barreiros

apertura sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2024 a las 10:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mayor numero de contenedores de 800 lts ofertados sobre el minimo exigido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

mejor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2kRm%2BB6B87zL1 rX3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000013903522 |  2024-000839796 | Thu, 01 Aug 2024 11:18:04:915 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33235998692841757149680802635413672318 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2kRm%2BB6B87zL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

